令和５年５月２１日
関係各位

宮崎県テニス協会
強化部　菊池　誠

令和５年度　特別国民体育大会成年男女代表選考会（２次）について(連絡)

　平素より本協会の事業推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
　さて、新型コロナウイルスが第5類に移行し、コロナ禍前の活動が取り戻されつつあります。今年度九州ブ
ロック大会での予選突破、そして本国体でのベスト８以上の入賞を目指して、本県を代表する選手の予選を実
施し、決定したいと考えています。
　２次選考会の出場選手は、先日行われた会長杯の結果、また、別に定める参加資格に該当する選手で、期日
（５月１２日）までに申し込みのあった選手を本協会強化部、並びに会長・理事長と合議の上、下記の通り決
定致しました。２次選考会に参加する選手は、下の事務連絡事項等を十分に確認の上、選考会に臨むようにし
て下さい。
※重要事項のみ実施要項より抜粋

１　期　日　　６月３日（土）受付11:30～11:50 (練習11:30～12:00)　試合開始12:20～
　　　　　　　　　４日（日）受付9:00～9:20(練習9:00～9:30)試合開始9:40～
　　　　　　　　　　※参加者数、天候等の事情により、会場・試合日程・試合方法
　　　　　　　　　　　コートサーフェス等が変更になることがあります。

２　会　場　　ひなた宮崎総合運動公園テニスコート(砂入り人工芝)

　　　　　　　【〒889-2151 宮崎市大字熊野1143-12 ℡0985-58-5588】

３　試合方法　シングルスのリーグ戦を基本として人数に応じた方法で試合方法を決定する。
　※天候等により変更あり

　　　　　　　試合はすべて８ゲームマッチ　ノーアドバンテージ方式

４　参加選手　男子　歌津 綾　高妻 虎太郎　高妻 蘭丸　重山 裕紀　染矢 和隆　矢野 雄祐
　　　　　　　女子　荒武 芽菜　井本 海月　坂本 陽菜　高橋 玲奈　　　　※５０音順

５　その他　　①遠方から航空機等を利用して参加する場合、国体選手に選考されれば全額の旅費を支給す
る。

選考されなければ半額の支給となる。
※その際の領収書の宛名は「宮崎県テニス協会　成年男子(女子)」とすること、それ以外の領
収書は支給対象外となるので注意すること。

②本予選会に参加するためにPCR検査を受検しても、支給の対象とはなりません。
※宮崎県体育協会の支給要件を満たさない為です。ご了承の程よろしくお願いします。

　　　　　　　③国体予選会等についての問い合わせは、下記まで連絡ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮崎県テニス協会　強化部部長　菊池　誠
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          携帯　090-7395-2816

令和５年度　特別国民体育大会成年の部宮崎県最終選考会（組み合わせ）

成年男子　第１シード　染矢　和隆
　　　　　第２シード　高妻　蘭丸
　　　　　※シードについては戦績等を考慮して強化部で決定。各パートは厳正に抽選を行い決定した。

２次予選　６月３日　１２：２０～

試合順　①―②　　②―③　　①―③

試合順　①―②　　②―③　　①―③

最終予選　６月４日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）Ａパート１位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）Ｂパート２位
第１代表決定　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）Ａパート２位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）Ｂパート１位

※第２代表についてはダブルス等を考慮する。

女子最終予選　６月３日・４日に実施

　　試合順　　　①―④　②―③　　／　　①―③　②―④　　／　　①―②　③―④

Ａパート 染矢　和隆 高妻虎太郎 重山　裕紀 　　勝　敗 取得率 順　位
①染矢　和隆 　　勝　　敗

②高妻　虎太郎 　　勝　　敗

③重山　裕紀 　　勝　　敗

Ｂパート 高妻　蘭丸 歌津　綾 矢野　雄祐 　　勝　敗 取得率 順　位
①高妻　蘭丸 　　勝　　敗

②歌津　綾 　　勝　　敗

③矢野　雄祐 　　勝　　敗

高橋　玲奈 井本　海月 坂本　陽菜 荒武　芽菜 　　勝　敗 取得率 順　位

①高橋　玲奈 　　勝　　敗

②井本　海月 　　勝　　敗

③坂本　陽菜 　　勝　　敗

④荒武　芽菜 　　勝　　敗